uxor. Huc pertinet illa vulgatissima juris regula: In contractibus plenam, in testamentis plenioram, in beneficiis plenissimam interpretationem faciendam, *text. in c. cum dilecti, extr. de donationib.* Exemplum est, in *l. 3. §. si vinum, ff. de vino et trit. legat.* Ubi asseritur, quod vino legato, vasa quoque legata censantur. Idem deciditur in *l. cui vinum 6. ff. d. t.* ubi statuitur, quod vino legato vasa quoque debeantur, quamvis in legato vasorum nulla sit facta mentio. Nam id quod liquidae materiae est, quia per se esse non potest, rapit secum in locum accessionis id, sine quo esse nequit, *l. 4. sup. de penu. leg.* Non tamen dolia, id est, vasa majora, quae ad perpetuum fundi usum reservantur, legatarius consequetur. *l. vino 14. cum l. sequent. ff. de vino et trit. leg. Vide Cujac. lib. Obs. 2. cap. 36.* Notanda porro haec est differentia inter vinum venditum et legatum, quod vino in doliis vendito, possit id effundere venditor, nisi juxta praescriptum tempus auferatur. *l. 1. §. licet autem, ff. de peri. et com. rei vend.* quod non potest haeres facere vino

que se le haya comprado y permanezca en sus toneles, si el comprador no ocurre por él dentro del término que hayan pactado. *l. si vinum, 1. §. licet autem, 5. D. de peric. et com. rei vendit. 18.*—6. (6) cuya facultad se niega al heredero respecto del vino legado. *l. si heres, 8. D. de vin. et trit. legat. 55.*—6. La *l. plenum, 12. §. sed si pecoris, 2. D. de us. et habit. 7.*—8. (7) dispone que en el caso de haberse legado á alguno el uso de un ganado ó rebaño, el legatario no podrá usar de la lana ni de la leche, ni de los cabritos que él produzca, porque tales cosas pertenecen mas bien á los frutos que al uso; pero que bien podrá sin embargo servirse del estiércol para abonar sus campos, y tomar una módica cantidad de leche; esto es, la que necesite para sus usos propios; cuya disposicion confirma la Regla establecida de que los testamentos deben interpretarse *mas latamente*. Aquel á quien se hayan legado alimentos, tiene derecho por tal legado, no solo á los víveres ó viandas, sino tambien á los vestidos y habitacion. *l. legatis, 6. D. de alim. et cibar. legat. 54.*—1. (8) Por el contrario: el que ha celebrado una transaccion respecto de alimentos, (lo cual debe hacerse ante el Pretor) no se entiende que ha transigido

legato. *l. si haeres 8. de vin. trit. ol. leg. ubi recte Accurs. hanc differentiam notat inter vinum venditum et legatum. Simile exemplum de usu habemus, in l. plenum 12. §. sed et si pecoris, supra, de usu et habitat. Ubi dicitur, quod pecoris vel ovium usu legato, neque lana, neque lacte, neque agnis uti poterit usuarius, quia haec magis in fructu quam in usu sunt, attamen ad stercorandum agrum pecore uti potest, et modico etiam lacte, quantum sibi necesse erit, ob hanc rationem, quod non stricte, sed liberius et plenius interpretandae sint voluntates defunctorum. Similiter legatis alimentis, et cibaria, et habitationem, et vestimenta contineri constat. l. legatis 6. et ult. ff. de alim. et cibar. leg. Ei tamen qui transigit de alimentis, quod Praetore auctore facere debet, neque de habitatione neque de vestimentis transegisse videtur. l. cum hi 8. §. qui transegit, ff. de trans. Idque ex hac ratione est receptum, quod benignior et plenior interpretatio in testamentis, quam in contractibus accipienda est.*